PROJETO DE LEI Nº 61/2022 

Fixa subsídio dos Vereadores do município 

de Domingos Martins para a legislatura 

2025-2028. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais, aprova: 

Art. 1º Fica fixado em R$ 6.473,25 (seis mil, quatrocentos e setenta e três reais e 

vinte e cinco centavos) o subsídio mensal dos Vereadores para vigorar na Legislatura 2025-2028, 

que tem início em 1º de janeiro de 2025. 

Parágrafo Único - Fica fixado em R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), o 

subsídio mensal do Presidente da Câmara em razão do exercício das funções de ordenador de 

despesas do Poder legislativo, representativas e administrativas em geral. 

Art. 2º Será pago aos Vereadores 13º (décimo terceiro) salário.